demonstrabitis, quid aliud facitis et quid efficitis, nisi ut prudentissimis viris ostendatis vos sanguinis nostri esse cupidissimos? Hanc autem rationem illius effundendi vobis esse expeditam, si in nos regis serenissimi et omnium ordinum odium convertatis, si clametis nos non solum esse haereticos, sed ita etiam ab omnibus humanitate alienos, ut nihil habeamus praeter figuram hominum, apud quos nihil valeat patriae caritas, nihil possit communio sanguinis, nullum locum habeat recta ratio, qui tantum immanitate bestias vicerint, ut suos liberos, suas coniuges ad interitum velint impellere, cum etiam feras ipsas natura, partus et educatio conciliet. Quodsi de istis criminibus omnibus facultas disceptandi iis concederetur, qui vobis et auctoritate et eruditione non cedunt aut etiam vos superant, si vobis etiam probandi necessitas incumberet, quando ista impia vota fecimus, si ad testes probatos atque ad rationes crimina vestra revocarentur, certe etiam vobis invitis ista vox extorqueretur: „Nos quid dicamus, nescimus, scimus tamen, quid cupiamus. Cupimus enim vos perdere, quia ad auctoritatem et potentiam summam, quam diu appetimus, vobis viventibus pervenire non possumus, cupimus etiam vestra bona diripere eaque nostro arbitratu quibuslibet largiri, reliqua, ut placet, in usum nostrum convertere et propterea criminoze et suspicioze multa spargimus”. Hic fons, haec causa, hic nidus est istarum omnium criminationum, quae a vobis prodeunt, istae sunt furiae, quae vos exagitant, istae faces, quae vos excruciant atque inflammant. Quid si prodeat aliquis, qui ostendat omnia vestra consilia ad tyrannidem spectare, ad vim atque caedem omnibus bonis inferendam tendere et ita vos quaestus cupiditate caecatos esse, ut etiam maiestati regiae serenissimae et senatoribus illustrissimis illudere non dubitetis — id, quod etiam in aliis regnis ita iam factum est, ut a vestri ordinis hominibus excitata semel domesticorum dissidiorum incendia nullis consiliis restingui possint? Si hoc probatum fuerit? Quo vos nomine appellabimus aut quomodo poenam illam, quae calumniatoribus et publicae pacis perturbatoribus proposita est, vobis non debere affigi probabitis?

Sed nos ius istud non exigimus neque in hoc certamen vobiscum descendimus, innocentia nostra freti causam nostram totam Deo committimus atque tradimus eumque, ut veniam vobis huius facti det, oramus. Vos per vestram eruditionem, per istas vestras opes, quas nomine Christi estis consecuti, per hanc afflictam rem publicam, per omnia, quae vobis cara et iucunda sunt, oramus et obsecramus, ut aliquod vel minimum temporis momentum ad considerationem huius rei sumatis, ut tantam odii in nos vestri flammam restinguatis, ut offensionum vestrarum obliviscamini; ut cogitetis Deum esse supra vos creatorem mundi¹⁰, cui patefactae sunt omnes cogitationum vestrarum latebrae. Esse etiam dominum Iesum Christum, vivorum et mortuorum iudicem¹¹, in cuius conspectu mentis vestrae omnia abstrusa apparebunt¹².